V, UNIWERSYTET SLASKI W KATOWICACH

DZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

Katowice dn. 8.09. 2017 r.
UNIWERSYTET SLASKI

Dziat Zaméwien Publicznych
ul. Bankowa 12
40-007 Katowice
Uczestnicy postepowania

DZP.381.090.2017.DW

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartosci zamoéwienia
ponizej réwnowartosci kwoty 209 000,00 € (nr sprawy: DZP.381.090.2017.DW), kidérego przedmiotem jest ,,Dostawa
elementéw sieciowych aktywnych”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r.,
poz. 1579 ),zwanej dalej upzp, w zwigzku z otrzymanymi pytaniami do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia,
jakie wplynety do Zamawiajgcego w przedmiotowym postepowaniu, Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1

W czesci A poz. 1 Switch, Zamawiajacy w specyfikacji okresla rozmiar tablicy adresow MAC 8192. Z naszej wiedzy
wynika ze na rynku nie wystepuje obecnie dostepne rozwigzanie spelniajace wymagany zapis wraz z pozostatymi
parametrami specyfikacji. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy zmieni zapis odnosnie rozmiaru tablicy adresow MAC z
8192 na 8000 w celu umozliwienia ztlozenia oferty?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis odnosnie rozmiaru tablicy adreséw MAC z 8192 na 8000.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy, dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 4 upzp dokonuje modyfikacji tresci SIWZ -
zafgcznik nr 2A pn.: ,,Szczegbétowy opis przedmiotu zamoéwienia-czes¢ A ” w poz. 1 switch poprzez zmiane :

Poz. 1 jest: ,Rozmiar tablicy adreséw MAC min.: 8192”
Zmienia sie na: : ,Rozmiar tablicy adreséw MAC min.: 800”.
Pytanie 2 :

W czesci B Firewall do zabezpieczenia sieci, Prosimy o doprecyzowanie czy w ramach tego postepowania wymagane
jest dostarczenie petnego rozwigzania wraz z roczng licencja na IDP, Antywirus, Antyspam?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga dostarczenia petnego rozwigzania wraz z roczng licencjg na IDP, Antywirus, Antyspam
Pytanie 3 :

W § 3 ust. 2 Zalgcznika nr 3 do SIWZ (wzér umowy) Zamawiajacy wpisat, iz ,,[...]Jdni uznane przez Zamawiajacego za
wolne od pracy”?

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie celem wyjasnienia jakie sg lub moga by¢ to dni? Czy Zamawiajacy wskaze
te dni w Umowie? Zamawiajacy tworzy jednostronne prawo Zamawiajagcego do kreowania dni dostawy, a ty samym do
bezposredniego, arbitralnego wplywu na termin wykonania Umowy. Czy w przypadku, jezeli beda to dni pracujace
zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi przepisami prawa, a Zamawiajacy uzna je za dni wolne od pracy, bedzie to
miato wptyw na terminy wykonania umowy np. poprzez uznanie nie wykonania umowy w terminie?

A zatem prosimy Zamawiajagcego o zmiane przedmiotowego zapisu na: ,Zamawiajagcy moze odmoéwi¢ przyjecie
urzadzen, w dni ustawowo wolne od pracy oraz w inne dni wskazane przez Zamawiajacego, o ile zostaly one wskazane
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w tresci niniejszej umowy”.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian. Dni uznane przez Zamawiajgcego za wolne od pracy ustalane sg na podstawie prawa
wewnetrznego Uniwersytetu Slgskiego i wynikajg z organizacji czasu pracy  w Uczelni. Zamawiajgcy nie jest w stanie z gory,
przewidzie¢ i wskazac¢ we wzorze umowy wszystkich dni, ktére mogg by¢ uznane za wolne od pracy. Zgodnie ze zd. 1 ust. 2 §
3 Wykonawca zawiadomi Zamawiajgcego o planowanym terminie dostarczenie przedmiotu zamoéwienia, a jezeli éw termin
bedzie dniem wolnym od pracy strony ustalg pierwszy mozliwy termin dostawy.

Pytanie 4 :

W § 3 ust. 7 Zatacznika nr 3 do SIWZ (wzér umowy) Zamawiajgcy ustanowit jednostronne prawo Zamawiajacego do
wskazania terminu usuniecia usterek, co stanowi o braku ekwiwalentnosci swiadczen stron umowy, a jednoczesnie
termin moze okaza¢ sie obiektywnie niewykonalny.

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane przedmiotowego zapisu, okreslaja, iz braki zostang usuniete w terminie 14 dni.
Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 5 :

Zamawiajacy nie przewidziat w § 3 Zalagcznika nr 3 (wzér umowy) okolicznosci, w ktérej Zamawiajacy nie przystapi do
odbioru, co uniemozliwi wykonanie dalszych praw i obowigzkéw z umowy oraz Zamawiajacy statuuje prawo do
wystawienia faktury wylacznie od podpisania protokotu odbioru przez obie strony, podczas gdy moze to doprowadzi¢
do pozbawienia Wykonawcy prawa do wynagrodzenia z przyczyn od niego niezaleznych.

Prosimy Zamawiajgcy o dopuszczenie zmiany umowy z Wykonawca w zakresie §3 Zatacznika nr 3 (wzér umowy)
poprzez wskazanie, iz w przypadku nieuzasadnionego niestawienia sie przez Zamawiajacego do odbioru lub
nieuzasadnionej odmowy odbioru, druga strona ma prawo do dokonania jednostronnego odbioru ze skutkami odbioru
dokonanego przez obie strony Umowy.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajgcy nie przewiduje nieuzasadnionego niestawienia sie do odbioru lub nieuzasadnionej
odmowy odbioru przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 6 :

Zamawiajgcy w § 4 ust. 6 oraz w § 7 ust. 5 Zalagcznika nr 3 z do SIWZ przewiduje prawo do potragcania kar umownych z
wynagrodzenia Wykonawcy, co stanowi o braku podstawowej ekwiwalentnosci umowy.

Prosimy o wykreslenie przedmiotowego postanowienia i dodanie, ze Zamawiajgcy nie moze potragca¢ kar umownych z
wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 7 :

Zamawiajacy w § 5 ust. 5 Zatacznika nr 3 do SIWZ przewidziat prawo do odstapienia od umowy w przypadku
wystapienia wad urzadzen, bez uprzedniego wezwania do usuniecia wad, podczas gdy podczas, gdy w dalszych
zapisach §5 Zamawiajacy przewiduje procedure usuwania wad oraz mozliwosci odstgpienia od umowy, w
szczegolnosci dotyczy to regulacji zawartych w ust. 16, co powoduje wzajemng sprzecznos¢ postanowien umowy i

stanowi o zbyt daleko idgcej odpowiedzialnosci Wykonawcy, niezgodnej z normalnymi praktykami rynkowymi.

Prosimy zatem Zamawiajgcego o dopuszczenie zmiany w SIWZ poprzez wykreslenie §5 ust. 5 Zalagcznika nr 5 do SIWZ,
gdyz kwestia ta zostata uregulowana w ust. 16.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie 8 :

W § 5 ust. 6 Zatacznika nr 3 do SIWZ Zamawiajacy zada, aby okres rekojmi zostal wydluzony przez czas trwania

ewentualnych sporéow sadowych, podczas gdy jest to niezgodne z powszechnie obowigzujaca praktyka rynkowa, a
wykonanie uprawnien z rekojmi po diugim okresie spornym, moze okaza¢ sie¢ niemozliwe.



Prosimy Zamawiajgcego o zmiane tres¢ SIWZ poprzez wykreslenie § 5 ust. 6 Zalgcznika nr 3 do SIWZ.
Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie 9 :

Zmawiajacy, poprzez brak stosownych zapisow w tresci SIWZ lub zatacznikéw do SIWZ, obcigzyt Wykonawce
odpowiedzialnosciag z tytutu gwarancji takze za okolicznosci i zdarzenia niezalezne od Wykonawcy, a nawet zawinione
przez Zamawiajacego, w szczegolnosci poprzez brak odpowiednich wylagczen, co stanowi o braku ekwiwalentnosci
swiadczen i obcigza wykonawce w nadmierny sposéb

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie zmiany w SIWZ poprzez dodanie zapisu w Zataczniku nr 3 do SIWZ, na mocy
ktérego ze zobowigzan gwarancyjnych zostang wylaczone:

0) Wykonywanie diagnostyki, serwisowania lub innych ustug dotyczacych produktéow niebedacych
serwerem objetym Umowa, w tym w szczegolnosci jakiegokolwiek sprzetu lub oprogramowania
potaczonego lub zintegrowanego z serwerem chyba, ze Strony ustalg inaczej.

(i) Wymiana czesci lub naprawa uszkodzen spowodowanych przyczynami innymi niz uzytkowanie produktu
zgodnie z jego zastosowaniem i przeznaczeniem oraz zaleceniami Producenta.

(iii)  Usuwanie probleméw bedacych skutkami bledéw w obstudze lub zaniedban ze strony Zamawiajacego lub
podmiotu trzeciego.

(iv) usuwanie probleméw powstatych wskutek napraw, préb napraw Ilub modyfikacji Produktu
podejmowanych przez osoby nieupowaznione przez Producenta lub wykonawce.

(v) Zmiany funkcjonowania Produktu wykraczajagce poza zakres niezbedny do zapewnienia dziatania
zgodnego z jego przeznaczeniem.

(vi) Usuwania probleméw spowodowanych nieprawidlowym wspotdziataniem badz brakiem zgodnosci
pomiedzy serwerem a produktami strony trzeciej.

(vii) Ustugi zwigzane z odzyskiwaniem utraconych danych.

(viii) Czyszczenie serwera.

(ix) Jakiekolwiek ustugi zwigzane z przemieszczaniem serwera, przytaczaniem, odtgczaniem lub obstuga
akcesoriow, elementéow wyposazenia, okablowania produktéw Ilub innych urzadzen niebedacych
oryginalng czescia serwera.

(x) Jakiekolwiek ustugi zwigzane z rozbudowg serwera lub instalacjg dodatkowego wyposazenia.

(xi)  Jakiekolwiek ustugi zwigzane z serwerem, a powstale z przyczyn zewnetrznych
w szczegolnosci takich jak przerwa w dostawie energii elektrycznej, skokowe zmiany napiecia zasilania,
brak wtasciwego uziemienia, wilgo¢, awaria klimatyzacji, zalanie, powodz, wyladowanie atmosferyczne,
eksplozja, pozar, dziatanie sity wyzszej, itp.

(xii) Naprawa kabli, instalacji okablowania strukturalnego, czesci zuzywajacych sie w trakcie eksploataciji (tj.
zarowki, akumulatory, klawiatury).

(xiii) Swiadczenie ustug dotyczacych probleméw wynikajagcych z niewdrozenia przez Zamawiajacego
supportowanych przez Producenta wersji oprogramowania; zmian w systemie operacyjnym lub
srodowisku, ktére majg niekorzystny wptyw na serwer; zmian lub dodatkéw do serwera wykonanych
przez strony inne niz wykonawca?

Odpowiedz:

Zapisy pozostajg bez zmian.
Pytanie 10 :

W jaki sposob i w jakim zakresie, w tym na podstawie jakich przestanek, Zamawiajacy ustalit zakres odpowiedzialnosci
Wykonawcy oraz ewentualnej poniesionej przez siebie szkody w przypadku niewykonania lub nienalezytego
wykonania Umowy przez Wykonawce (ktére to okolicznosci beda znaczaco wptywaly na wysokosé ceny ofertowej);

gdyz:

() § 7 ust. 2 pkt 3 Zatacznika nr 3 do SIWZ przewiduje odpowiedzialnosé Wykonawcy za odstapienie od
umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezagcych po stronie Wykonawcy i prawo do naliczenia kary
umownej, w wysokosci 25% wartosci niezrealizowanej umowy, a jednoczesnie Zamawiajacy nie dat
analogicznego prawa do naliczenia kary umownej przez Wykonawce w przypadku odstgpienia od umowy
przez Wykonawce z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego, a rynkowa wartos¢ kar umownych w
takim przypadku wynosi 10 % wartosci netto.

Prosimy Zamawiajacego o zmiane tego postanowienia, poprzez okreslenie odpowiedzialnosci, w tym kary
umownej za odstapienie Wykonawcy od umowy za okolicznosci przez niego zawinione, a takze obnizy



kare umowng do wartosci 10% niezrealizowanej czesci umowy netto, co stanowi standardowg stawke
rynkowa, oraz doda zapis o prawie Wykonawcy do naliczenia kary umownej wobec Zamawiajacego za
odstapienie od umowy z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego;

(i) § 7 ust. 2 pkt 1 Zalagcznika nr 3 do SIWZ przewiduje kare umowng za opé6znienia w wysokosci 0,5%
wartosci umowy brutto za kazdy rozpoczety dzien opdéznienia w dostarczeniu sprzetu, podczas gdy
standardowa rynkowa stawka to 0,1% wartosci netto, ale wylacznie za zwloke, a nie za opdznienie, tj. za
okolicznosci zawinione przez Wykonawce, a nie wynikle bez jego wplywu oraz od wartosci zaméwionego
sprzetu, a nie od petnej wartosci umowy (ktéra to wartos¢ zgodnie z postanowieniami umowy moze nigdy
nie zostac¢ zrealizowana), nadto od wartosci brutto, a nie netto.

Tym samym prosimy Zamawiajacego o obnizenie wysokosci kar do 0,1 % netto wartosci sprzetu
podlegajagcego zamoéwienia, ograniczajagc je do zwioki, a nie do opdznienia w stosunku do terminu
okreslonego w § 3 ust. 1 umowy.

(iii) § 7 ust. 2 pkt 2 Zatacznika nr 3 do SIWZ przewiduje kare umowng za dostarczenie urzagdzen z wada w
wysokosci 10% ceny brutto urzgdzenia, podczas gdy zapis taki jest niezgodny ze standardowg praktyka
rynkowa, gdyz Wykonawca winien méc otrzymaé termin na dostarczenie urzadzenia bez wad, ponadto
zapis dotyczy wszelkiego rodzaju wad, réwniez tych nieistotnych z punktu widzenia Zamawiajgcego, co
powoduje razaca dysproporcje uprawnien stron.

Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie przedmiotowego postanowienia umownego;

(iv) Zatacznik nr 3 do SIWZ nie ogranicza odpowiedzialnosci Wykonawcy i naklada na niego ewentualne
ciezary przewyzszajgce mozliwe do uzyskania wynagrodzenie oraz wartoS¢ realnej szkody
Zamawiajacego.

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie umowy z Wykonawcg poprzez dodanie postanowienia, z ktérego
wynikato bedzie, iz catkowita odpowiedzialno§é Wykonawcy z tylu Umowy zostanie ograniczona do
wartosci 100% wynagrodzenia netto, a z tytulu kar umownych do wartosci 40% wynagrodzenia netto, co
stanowic¢ bedzie o ekwiwalentnosci swiadczen stron oraz jest standardowym
postanowieniem umownym w tego typu umowach.

(v) Zatacznik nr 3 do SIWZ nie zawiera postanowienia ograniczajacego odpowiedzialnos¢ Wykonawcy w
zakresie utraconych przez Zamawiajacego korzysci, co stanowi nieproporcjonalne zobowigzanie
Wykonawcy.

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie umowy z Wykonawcg poprzez dodanie postanowienia, z ktérego
wynikato bedzie, iz Zamawiajacy nie bedzie mial prawa dochodzenia utraconych korzysci.
Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajgcy nie jest standardowym uczestnikiem rynku, a Kieruje sie dbato$cig o wydatkowanie
Srodkéw publicznych. Na gruncie prawa zaméwien publicznych Zamawiajgcy moze naktada¢ we wzorze umowy okreslone
postanowienia, ktére w sposob szczegolny zabezpieczajg interesy Zamawiajgcego.
Kary umowne petnig w trakcie realizacji umowy, role nie tylko odszkodowawczg, ale rowniez prewencyjng i
dyscyplinujgcg Wykonawcow . Wielokrotnie wskazywata na to Krajowa Izba Odwofawcza min. w wyroku z 22 grudnia 2008r.
(KIO/UZP 1431/08): ,(...) na gruncie p.z.p. kara umowna ma szczegdlne znaczenie. Bardzo istotna jest funkcja prewencyjno-
wychowawcza, punktu widzenia ktorej kara umowna ma stanowi¢ zapore dla dokonywania naruszen, a skuteczng barierg
bedzie wtedy, kiedy jej dolegliwo$¢ bedzie miata znaczenie, w sensie finansowym dla wykonawcy.”
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